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fuhr 1961
nisses für den Außenhandel (CST) und nach Ländergruppen*)
DM

Austra­
lien u.

Ost­
block­
länder

Ausfuhr

OECD-Länder Sonstige Länder (ohne Ostblock)

insge­
samt2)

Europa Amerika
Mittel-

Am

Süd-

irika

Ost-
zu­

sammen EWG-
Länder

EFTA-
Länder

Son­
stige

Länder

Verein.
Staa­
ten

Ka­
nada

Europa Afrika Asien
lien u. 
Ozea­
nien

block­
länder

773,6 583,4 292,9 236,6 7,3 40,9 5,8 9,3 32,8 16,4 12.9 36,7 4.4 77,7
38,3 34,4 28,7 4,1 0,9 0,7 0,0 0,9 0,9 0,1 0,4 1,1 — 0,5
66,2 62,5 26,1 31,8 0,1 4,5 0,0 0,0 0,2 0,2 0.1 0,3 0,0 2,9
45,2 42,5 34,6 6,4 0,1 0.8 0,6 0,1 0,4 0,0 0,3 1,6 0,1 0,1
73,9 64,8 37,2 19,8 0.4 6,7 0,7 0,3 1,7 0,1 0,3 1,7 2,9 2,1

257,3 129,7 71.8 52,6 2,4 2,3 0,6 3,4 23,3 5,2 6,6 21,0 0,2 67,9
79,6 63,0 22.6 26,2 2,6 11,0 0.6 1,4 3,3 0,3 3,9 6,4 0.6 0,6
21,6 17,0 8,8 6,5 0,0 1,1

12,5
0,6 0,2 1,7 0,1 0,2 1,7 0,0 0,7

44.5 41.6 8,4 18.2 0,2 2,2 0,4 0,7 0,1 0,6 0,9 0,2 0,1
125,6 109,9 48,4 60,9 0,2 0,3 0,0 2.4 0,1 10,2 0,0 1,6 — 1,4
21,4 18,1 6,3 10,0 0,4 1,0 0,3 0,4 0,4 0,1 0,6 0,3 0,3 1,3

159,1 122,0 40,4 39,1 ! 8 38,6 2,1 0,9 19.9 4,1 1.4 9,3 0.9 0,5
137.6 102,3 29.8 30,4 1,8 38,4 2,0 0,8 19,9 4,0 1,0 8,3 0,9 0,5
21,5 19,7 10,7 8,8 0,0 0,2 0,0 0,2 0,1 0,0 0,4 1,0 0,1 0,0

1 343,9 1 177,6 728,3 343,9 22,5 80.0 2.9 21.7 26.4 3,2 19.2 43.9 2,9 49.1
95,9 89,0 48,1 32,4 0,2 8,3 0,0 0,5 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0 6,0
3,5 3,0 0,9 1,7 0,0 0,3 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,3

55,1 37,3 18,4 14,2 4,2 0,5 0,0 2,7 0,8 1,3 4,2 4,1 0,2 4,5
74,1 70,9 34,0 36,1 0,7 0,2 0,0 1,4 0,2 0,0 0,1 0,4 0,0 1,0
68,0 67,1 42,3 24,2 0,0 0,6 0,2 •0,1 — 0,4 0,2 0,0 0,0

402,6 313,7 163,6 106,6 10,6 30,6 2,2 11,0 18,3 0,1 9,7 16,4 1,7 31,7
203,2 186,6 115,4 52,6 1,3 17,2 0,1 2,6 4,9 1,0 1,0 4,3 0,7 2,3
332,4 315,7 275,3 36,4 3,2 0,7 — 0,4 0,2 0,0 0,5 14,6 0,0 1,0
109,0 94,3 30,3 39,7 2,3 21,6 0,4 2,8 1,9 0,7 3,1 3,5 0,2 2,4

2 971,5 2 784,2 2 056,4 689.5 30.4 7,1 0,8 18.5 13.5 1,3 10,6 19,4 9,9 3,5
2 268,9 2 220,3 1 837,4 351,0 25,8 6,0 — 10,6 3,7 0,5 8,9 9,3 9,3 2,4

646,0 507.4 179,3 321,6 4,6 1,1 0,8 7,9 9,8 0,8 1,7 10,1 0,6 1,2
56,6 56,6

.
39,7 16,9 0,0 — — — 0,0 — 0,0

145,0 100.8 31,1 54.4 2,6 12,6 O.i 4.5 18.0 1.6 1.0 8,9 0,5 9,8
45.1 35,7 12,9 21,8 0,8 0,3 0,0 1,7 3,3 0,1 0,1 0,3 0,0 3,9
50,4 38,9 6,5 19,1 0,9 12,3 0 0 1.5 3,1 0,3 0,0 2,2 0,4 4,0
49,4 26,2 11,7 13,4 0,9 0,1 0,1 1,3 11,6 1,1 08 6,4 0,0 1,9

5 550.1 3 450.0 1 445.8 i 486.5 234,6 235.8 47,2 157.0 235,0 173.9 429.4 782,7 93,9 228,1
1 763,7 1 259,7 539,2 550,5 50,4

1.1
102,7 17,0 40,0 39,3 34,6 115,8 185,1 24,7 64,6

46,3 44,4 26,1 7,0 9,4 0,9 0,1 0,2 0,4 0,5 0,5 0,0 0,3
679,4 390,6 180,9 153,6 30,9 18,1 7,1 23,3 17,4 11,6 52,7 141,9 4,0 37,9
551,2 244,3 91,8 95,0 30,7 23,3 3,6 16,4 41,8 29,4 66,0 128,3 13,2 11,7
163,6 103,4 48,4 44,4 4,3 4,3 2,1 5,9 6,8 4,8 9,5 26,4 2,0 4,8

16,9584,5 275,5 66,8 115,7 55,4 33,9 3,7 16,8 40.0 39,8 61,7 119,1 14,7
60,1 36,9 17.4 16,3 1,3 1,6 0,2 1,2 9,5 0,7 5,2 5,7 0,4 0,5

1 013,7 700.3 293,5 340,8 32,2 25,1 8,7 33,6 28,5 18,6 61,6 100,5 20,0 50,6
687,5 394,9 181,7 163,4 28,4 17,5 3,9 19,5 51,6 34,1 56,4 75,2 15,0 40,8

12 280.8 8 900-7 4 318,5 3 305.3 345,4 797.6 133,8 360,4 448.8 161,3 637.6 891,1 105,1 775,9
235,8 189,3 57,3 92,4 5,0 33,5 1,2 5,5 9,0 4,7 6,5 8,2 1,8 10,6
382,6 268,3 102.8 125.6 20,8 16,6 2,5 15,7 25,9 9,8 12,6 41,0 4,3 5,0
164,0 144,7 50,2 78,9 1,7 11.4 2,5 4,0 4,5 1.1 2,2 5,0 0,8 1,8
370,5 294,6 129,9 130,1 11,0 22,1 1,5 6,1 13,7 5,0 18,5 18,8 6,3 7,4

1 665,4 1 237,4 410,5 714,1 32,3 57,0 23,5 73,0 124,3 9,2 35,3 127,7 36,8 21,6
1 128,9 943,8 487,6 280,7 27,4 127,3 20,8 16,8 32,9 17,2 41,1 50,7 13,9 12,4
5 181,0 3 532,2 2 080,8 989,9 168,7 245,2 47,6 158.7 106,7 40,9 319,2 398,6 11,5 613,2
1 055,2 833,3 377,1 310,0 14,8 127,8 3,6. 18,6 15,9 3,2 44,8 54,2 6,2 78,9
2 097,5 1 457,0 622,3 583,6 63,8 156,7 30,8 62,0 115,8 70,1 157,3 186,9 23,4 24,9

23 075,9 15 494.6 5 991,6 6 656.5 869.5 1717,0 260,0 852,8 1 271,0 428,9 1 492,0 2402,8 276,0 857,1
11 368,1 7 461,5 3 411,6 3 029,1 493,3 456,4 71,1 466,8 388,4 160,1 775,3 1 305,4 144,5 666,1

134,44 098,9 2 801,4 1 218,3 1 212,7 149,0 188,6 32,9 197,6 169,9 52,9 265,6 423,3 53,1
7 608,8 5 231,8 1 361,7 2 414,8 227,2 1072,1 156,1 188,4 712,6 215,9 451,0 674,1 78,4 56,6

4 088,7 3 190.2 1 088.9 1 435,9 91,2 497,4 76.8 85.0 150,7 68,7 181,7 289,7 70,5 52.3
201,2 144,9 77,6 49,2 7,3 8,9 2,0 1.7 14,8 3,1 5,9 26,6 1,1 3,1
170.5 146,0 90,0 48,1 1,4 5,0 1,6 0,9 4.8 1,4 2,2 14,2 0.6 0,3
92,8 77,4 21,3 38,0 1,0 14,9 2,2 1,1 3,4 2,2 2,9 4,4 1,3 0,0

439,8 390,2 132,1 202,1 2.4 45,2 8,3 5,6 13,0 2,7 9,1 13,7 4,0 1,4
68,2 57,5 19,9 30,4 0,3 4,9 2,0 0,3 3,3 0,2 0,6 1,5 0,2 4,6

1 565,5
1 550,7

1 135,3
1 238,9

374,2
373,8

483,8
584,3

41.4
37.4

207,7
210,9

28.3
32.4

42,6
32,8

56,3
55,0

33,8
25,2

96,9
64,0

131,9
97,2

39,8
23,4

28,7
14,3

589,9 441,8 186.4 174.3 52.9 26,7 1,5 9,6 23.6 1,3 13.7 42,9 2.4 17,8
28,6 20,1 6,9 12,0 0,5 0,5 0,2 0,1 0,3 0,2 2,8 0,3 0,0 4,7

50 978,4 36 245,4 16 180,2 14 422,2 i 658,2 3453.8 530,9 1 519,8 2239.6 860,5 2799,4 4527,4 566,5 2071,7

CST- 
Teil und 
Absehn.

150,0
0,0
4.8
2.8 
0,0

102,8
26,7
2,2
6,1
4,5

292,4
17,6
0,1

1,0

241,0
0,3

16,1
16,2

2,8

2,8

17,7
4,0

13,6

3,4
0,0
0,0
0,0

0,1

0,0
3.2

13,5
0.0
0,0
0,0
0,0
0,0
1,4
2.3 
9,6 
0,0

0,3
0,2
0,0
0,0

0,5

532,1
77.4
76.7
83.4
5.3

138.0
123.4

12.5 
5,9
6.4 
3,1

24.6
4.5

20,1

548.4
43,5
28.8

0,2
193.6

8,0
75.6
56.4 
56,1 
86,3

301.5
64.5

237.0

42.3
0,2

41,8
0,3

80,7
43.3 
20,5

0,3
1,1
1,9
2,0
0,3
1,7
9.5

203.7 
1,1 
1,2 
0,8
4.2

19.2
14.5
42.5

118.7
1.5

52.2
40.0
4.6
7.7

22.0
0,4
0,8
0,3
3,5
7,0
1.3
8.7

234.2
220,5

483,4 2 041,7

Sttehfr01^6 nach dem.iStande vom Oktober 1961.
t-ander und Schiffsbedarf. — •’) Blektr. Strom wird nicht nachgewiesen.
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4) Abweichend von der CST wird hierunter auch Gold nach-


