fuhr 1961 nisses für den Außenhandel (CST) und nach Ländergruppen*)

		Ausfuhr OECD-Länder Sonstige Länder (ohne Ostblock)														-
10000	Ost- block- länder	insge- samt ²)	OECD-Länder Europa				Amerika		Sonst		ge Länder (ohne		Ostblock	Austra-	Ost-	CST- Teil un
ien u. Ozea- nien			zu- sammen	EWG- Länder	EFTA- Länder	Son- stige Länder	Verein. Staa- ten	Ka- nada	Europa	Afrika	Mittel-	Süd- erika	Asien	lien u. Ozea- nien	block- länder	Abschu
150,0 0,0 4,8 2,8 0,0 102,8 26,7 2,2 6,1 4,5	532,1 77,4 76,7 83,4 5,3 138,0 123,4 12,5 5,9 6,4 3,1	773.6 38,3 66,2 45,2 73,9 257,3 79,6 21,6 44,5 125,6 21,4	583,4 34,4 62,5 42,5 64,8 129,7 63,0 17,0 41,6 109,9 18,1	292.9 28,7 26,1 34,6 37,2 71,8 22,6 8,8 8,4 48,4 6,3	236,6 4,1 31,8 6,4 19,8 52,6 26,2 6,5 18,2 60,9 10,0	7,3 0,9 0,1 0,1 0,4 2,4 2,6 0,0 0,2 0,2 0,4	40,9 0,7 4,5 0,8 6,7 2,3 11,0 1,1 12,5 0,3 1,0	5,8 0,0 0,0 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 2,2 0,0 0,3	9,3 0,9 0,0 0,1 0,3 3,4 1,4 0,2 0,4 2,4 0,4	32,8 0,9 0,2 0,4 1,7 23,3 3,3 1,7 0,7 0,1	16,4 0,1 0,2 0,0 0,1 5,2 0,3 0,1 0,1 10,2 0,1	12,9 0,4 0,1 0,3 0,3 6,6 3,9 0,2 0,6 0,0 0,6	36,7 1,1 0,3 1,6 1,7 21,0 6,4 1,7 0,9 1,6 0,3	4,4 0,0 0,1 2,9 0,2 0,6 0,0 0,2 —	77,7 0,5 2,9 0,1 2,1 67,9 0,6 0,7 0,1 1,4	0 00 01 02 03 04 05 06 07 08
0,0	24,6 4,5 20,1	159,1 137,6 21,5	122,0 102,3 19,7	40,4 29,8 10,7	39,1 30,4 8,8	1,8 1,8 0,0	38,6 38,4 0,2	2,1 2,0 0,0	0,9 0,8 0,2	19,9 19,9 0,1	4,1 4,0 0,0	1,4 1,0 0,4	9,3 8,3 1,0	0,9 0,9 0,1	0,5 0,5 0,0	1 11 12
292,4 17,6 0,1	548,4 43,5 28,8	1 343,9 95,9 3,5	1 177,6 89,0 3,0	728,3 48,1 0,9	343,9 32,4 1,7	22,5 0,2 0,0	80,0 8,3 0,3	2,9 0,0 0,0	21,7 0,5 0,2	26,4 0,1 0,0	3,2 0,0 0,0	19,2 0,1 0,0	43,9 0,2 0,1	2,9 0,0 0,0	49,1 6,0 0,3	2 21 22
1,0 - 241,0 0,3 16,1 16,2	0,2 193,6 8,0 75,6 56,4 56,1 86,3	55,1 74,1 68,0 402,6 203,2 332,4 109,0	37,3 70,9 67,1 313,7 186,6 315,7 94,3	18,4 34,0 42,3 163,6 115,4 275,3 30,3	14,2 36,1 24,2 106,6 52,6 36,4 39,7	4,2 0,7 0,0 10,6 1,3 3,2 2,3	0,5 0,2 0,6 30,6 17,2 0,7 21,6	0,0 0,0 - 2,2 0,1 - 0,4	2,7 1,4 0,2 11,0 2,6 0,4 2,8	0,8 0,2 0,1 18,3 4,9 0,2 1,9	1,3 0,0 0,1 1,0 0,0 0,7	4,2 0,1 0,4 9,7 1,0 0,5 3,1	4,1 0,4 0,2 16,4 4,3 14,6 3,5	0,2 0,0 0,0 1,7 0,7 0,0 0,2	4,5 1,0 0,0 31,7 2,3 1,0 2,4	23 24 25 26 27 28 29
2,8 2,8 -	301,5 64,5 237,0	2 971,5 2 268,9 646,0 56,6	2 784,2 2 220,3 507,4 56,6	2 056,4 1 837,4 179,3 39,7	689,5 351,0 321,6 16,9	30,4 25,8 4,6 0,0	7,1 6,0 1,1 —	0,8 0,8 -	18,5 10,6 7,9	13,5 3,7 9,8 0,0	1,3 0,5 0,8 —	10,6 8,9 1,7 0,0	19,4 9,3 10,1	9,9 9,3 0,6	3,5 2,4 1,2	3 3 3 3 3
17,7 4,0 13,6	42,3 0,2 41,8 0,3	145,0 45,1 50,4 49,4	100,8 35,7 38,9 26,2	31,1 12,9 6,5 11,7	54,4 21,8 19,1 13,4	2,6 0,8 0,9 0,9	12,6 0,3 12,3 0,1	0,1 0,0 0 0 0,1	4,5 1,7 1,5 1,3	18,0 3,3 3,1 11,6	1,6 0,1 0,3 1,1	1,0 0,1 0,0 0,8	8,9 0,3 2,2 6,4	0,5 0,0 0,4 0,0	9,8 3,9 4,0 1,9	4 41 42 43
3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,1 - 0,0 3,2	80,7 43,3 20,5 0,3 1,1 1,9 2,0 0,3 1,7 9,5	5 550,1 1 763,7 46,3 679,4 551,2 163,6 584,5 60,1 1 013,7 687,5	3 450,0 1 259,7 44,4 390,6 244,3 103,4 275,5 36,9 700,3 394,9	1 445.8 539,2 26,1 180,9 91,8 48,4 66,8 17,4 293,5 181,7	I 486,5 550,5 7,0 153,6 95,0 44,4 115,7 16,3 340,8 163,4	234,6 50,4 1,1 30,9 30,7 4,3 55,4 1,3 32,2 28,4	235,8 102,7 9,4 18,1 23,3 4,3 33,9 1,6 25,1 17,5	47,2 17,0 0,9 7,1 3,6 2,1 3,7 0,2 8,7 3,9	157,0 40,0 0,1 23,3 16,4 5,9 16,8 1,2 33,6 19,5	235,0 39,3 0,2 17,4 41,8 6,8 40,0 9,5 28,5 51,6	173,9 34,6 0,4 11,6 29,4 4,8 39,8 0,7 18,6 34,1	429,4 115,8 0,5 52,7 66,0 9,5 61,7 5,2 61,6 56,4	782,7 185,1 0,5 141,9 128,3 26,4 119,1 5,7 100,5 75,2	93,9 24,7 0,0 4,0 13,2 2,0 14,7 0,4 20,0 15,0	228,1 64,6 0,3 37,9 11,7 4,8 16,9 0,5 50,6 40,8	5 51 52 53 54 55 56 57 58
13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 2,3 9,6 0,0	203,7 1,1 1,2 0,8 4,2 19,2 14,5 42,5 118,7 1,5	12 280,8 235,8 382,6 164,0 370,5 1 665,4 1 128,9 5 181,0 1 055,2 2 097,5	8 900,7 189,3 268,3 144,7 294,6 1 237,4 943,8 3 532,2 833,3 1 457,0	4 318,5 57,3 102,8 50,2 129,9 410,5 487,6 2 080,8 377,1 622,3	3 305,3 92,4 125,6 78,9 130,1 714,1 280,7 989,9 310,0 583,6	345,4 5,0 20,8 1,7 11,0 32,3 27,4 168,7 14,8 63,8	797,6 33,5 16,6 11,4 22,1 57,0 127,3 245,2 127,8 156,7	133,8 1,2 2,5 2,5 1,5 23,5 20,8 47,6 3,6 30,8	360,4 5,5 15,7 4,0 6,1 73,0 16,8 158,7 18,6 62,0	448,8 9,0 25,9 4,5 13,7 124,3 32,9 106,7 15,9 115,8	161,3 4,7 9,8 1,1 5,0 9,2 17,2 40,9 3,2 70,1	637,6 6,5 12,6 2,2 18,5 35,3 41,1 319,2 44,8 157,3	891,1 8,2 41,0 5,0 18,8 127,7 50,7 398,6 54,2 186,9	105,1 1,8 4,3 0,8 6,3 36,8 13,9 11,5 6,2 23,4	775,9 10,6 5,0 1,8 7,4 21,6 12,4 613,2 78,9 24,9	6 61 62 63 64 65 66 67 68
0,3 0,2 0,0 0,0	52,2 40,0 4,6 7,7	23 075,9 11 368,1 4 098,9 7 608,8	15 494,6 7 461,5 2 801,4 5 231,8	5 991,6 3 411,6 1 218,3 1 361,7	6 656,5 3 029,1 1 212,7 2 414,8	493,3 149,0	1717,0 456,4 188,6 1072,1	260,0 71,1 32,9 156,1	852,8 466,8 197,6 188,4	1271,0 388,4 169,9 712,6	428,9 160,1 52,9 215,9		2402,8 1305,4 423,3 674,1	276,0 144,5 53,1 78,4	857,1 666,1 134,4 56,6	7 71 72 73
0,5 - 0,3 - 0,1 0,2	22,0 0,4 0,8 0,3 3,5 7,0 1,3 8,7	4 088,7 201,2 170,5 92,8 439,8 68,2 1 565,5 1 550,7	3 190.2 144.9 146,0 77,4 390,2 57,5 1 135,3 1 238,9	1 088,9 77,6 90,0 21,3 132,1 19,9 374,2 373,8	1 435,9 49,2 48,1 38,0 202,1 30,4 483,8 584,3	91,2 7,3 1,4 1,0 2,4 0,3 41,4 37,4	497,4 8,9 5,0 14,9 45,2 4,9 207,7 210,9	76,8 2,0 1,6 2,2 8,3 2,0 28,3 32,4	85,0 1,7 0,9 1,1 5,6 0,3 42,6 32,8	150,7 14,8 4,8 3,4 13,0 3,3 56,3 55,0	68,7 3,1 1,4 2,2 2,7 0,2 33,8 25,2	181,7 5,9 2,2 2,9 9,1 0,6 96,9 64,0	289,7 26,6 14,2 4,4 13,7 1,5 131,9 97,2	70,5 1,1 0,6 1,3 4,0 0,2 39,8 23,4	52,3 3,1 0,3 0,0 1,4 4,6 28,7 14,3	81 82 83 84 85 86 86 86
2,8	234,2 220,5	589,9 28,6	441,8	186,4	174,3	52,9	26,7 0,5	1,5	9,6 0,1	23 ,6 0,3	1,3	13,7	42,9 0,3	2,4	17,8 4,7	9
483,4			20,1 36 245,4	6,9	12,0	0,5			1519,8					566,5	2071,7	

gruppen erfolgte nach dem Stande vom Oktober 1961.

ermittelte Länder und Schiffsbedarf. — 3) Elektr. Strom wird nicht nachgewiesen. — 4) Abweichend von der CST wird hierunter auch Gold nach-